

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Salas Honor y Harp Calderoni	Interfaces centrales	4	\$46,246.84 MXN	\$184,987.36 MXN
2	Salas Honor y Harp Calderoni	Laterales	4	\$42,305.74 MXN	\$169,222.96 MXN
3	Sala 705	Interfaces	2	\$44,167.64 MXN	\$88,335.28 MXN
				<b>SUB-TOTAL (MXN)</b>	<b>\$442,545.60 MXN</b>

**Total Final (MXN): \$ 442,545.60 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

**Forma de Pago**

La forma de pago sería del 50% de anticipo, 30 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

**Validez de la oferta**

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Lugar de Entrega**

El equipo es puesto en el sitio.

**Exclusiones 6**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

**Cancelaciones**

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

**Devoluciones**

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

**Autorización**

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**REPSE**

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

**Cláusula de Confidencialidad**

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Héctor Vázquez Sánchez Aldana**

hvazquez@artcoustix.com

**Project Manager**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Salas Honor y Harp Calderoni

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Interfaz de mesa de 18 espacios mecánico Interfaz de mesa de 18 espacios mecánico	Pieza	Crestron	FT2-1400-MECH-B	\$17,107.20	\$17,107.20
2	2		Retractor de cable rj-45 Retractor de cable rj-45, Longitud de extracción Hasta 2,83 pies (0,86 m) por encima de la mesa.	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-GR-CAT6	\$3,577.00	\$7,154.00
3	2		Cargador usb "a" y "c" para ft2 (requiere 1 espacios) Cargador usb para ft2 (requiere 1 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-CHGR-USB/A/C	\$3,577.00	\$7,154.00
4	1		Contacto eléctrico triple para ft2 (requiere 4 espacios) Contacto eléctrico triple para ft2 (requiere 4 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-3	\$2,851.20	\$2,851.20
5	1		Cable retráctil hdmi para ft2 1.5m/5ft (requiere 2 espacios) Cable retráctil por gravedad hdmi para ft2 1.5m/5ft (requiere 2 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-GR-4K-HD	\$4,276.80	\$4,276.80
6	2		Modulo de alimentación ca Módulo de salida de alimentación de CA para la serie FT2, 10 amperios a 125 voltios CA, 50/60 Hz.	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-1-BASIC	\$1,140.50	\$2,281.00
7	1		Fuente de alimentación para ft2 Fuente de alimentación para FT2 ELEC Series	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-PWS	\$885.36	\$885.36
8	1		Soporte adaptador Soporte adaptador de retractor de cable de fila intermedia para la serie FT2-1400	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-BRKT-1400	\$881.28	\$881.28
9	1		Capa bajo mesa para retractor Capa debajo de la mesa para retractores de cable por gravedad FT2-1400.	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-CLOAK-WIDE	\$1,140.50	\$1,140.50
10	1		Inserto para interface de mesa Módulos placa de paso de cables del sistema de gestión de cables de la serie Flip Top, ocupa un solo espacio de módulo dentro del ensamblaje.	Pieza	Crestron	FT2A-PLT-PT-10	\$1,375.00	\$1,375.00
11	1		Placa ciega para ft2 (requiere 1 espacios) Placa ciega para ft2 (requiere 1 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-PLT-BLANK-10	\$1,140.50	\$1,140.50
							Total(MXN):	\$46,246.84

**Gran total de Salas Honor y Harp Calderoni: \$ 46,246.84 MXN**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Salas Honor y Harp Calderoni

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Interfaz de mesa de 18 espacios mecánico Interfaz de mesa de 18 espacios mecánico	Pieza	Crestron	FT2-1400-MECH-B	\$17,107.20	\$17,107.20
2	2		Retractor de cable rj-45 Retractor de cable rj-45, Longitud de extracción Hasta 2,83 pies (0,86 m) por encima de la mesa.	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-GR-CAT6	\$3,577.00	\$7,154.00
3	2		Cargador usb "a" y "c" para ft2 (requiere 1 espacios) Cargador usb para ft2 (requiere 1 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-CHGR-USB/A/C	\$3,577.00	\$7,154.00
4	2		Contacto eléctrico triple para ft2 (requiere 4 espacios) Contacto eléctrico triple para ft2 (requiere 4 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-3	\$2,851.20	\$5,702.40
5	2		Modulo de alimentación ca Módulo de salida de alimentación de CA para la serie FT2, 10 amperios a 125 voltios CA, 50/60 Hz.	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-1-BASIC	\$1,140.50	\$2,281.00
6	1		Fuente de alimentación para ft2 Fuente de alimentación para FT2 ELEC Series	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-PWS	\$885.36	\$885.36
7	1		Soporte adaptador Soporte adaptador de retractor de cable de fila intermedia para la serie FT2-1400	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-BRKT-1400	\$881.28	\$881.28
8	1		Capa bajo mesa para retractor Capa debajo de la mesa para retractores de cable por gravedad FT2-1400.	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-CLOAK-WIDE	\$1,140.50	\$1,140.50

Total(MXN): \$42,305.74

**Gran total de Salas Honor y Harp Calderoni: \$ 42,305.74 MXN**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Sala 705**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable retráctil hdmi para ft2 1.5m/5ft (requiere 2 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-GR-4K-HD	\$4,276.80	\$4,276.80
2	2		Modulo de alimentación ca	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-1-BASIC	\$1,140.50	\$2,281.00
3	1		Fuente de alimentación para ft2	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-PWS	\$885.36	\$885.36
4	1		Soporte adaptador	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-BRKT-1400	\$881.28	\$881.28
5	1		Capa bajo mesa para retractor	Pieza	Crestron	FT2A-UTK-CLOAK-WIDE	\$1,140.50	\$1,140.50
6	1		Inserto para interface de mesa	Pieza	Crestron	FT2A-PLT-PT-10	\$1,375.00	\$1,375.00
7	1		Placa ciega para ft2 (requiere 1 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-PLT-BLANK-10	\$1,140.50	\$1,140.50
8	2		Retractor de cable rj-45	Pieza	Crestron	FT2A-CBLR-GR-CAT6	\$3,577.00	\$7,154.00
9	2		Cargador usb "a" y "c" para ft2 (requiere 1 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-CHGR-USB/A/C	\$3,577.00	\$7,154.00
10	1		Contacto eléctrico triple para ft2 (requiere 4 espacios)	Pieza	Crestron	FT2A-PWR-US-3	\$2,851.20	\$2,851.20
11	2		Interface en mesa Para espacios colaborativos, mantén a todo tu equipo conectado. 8 puertos combinaciones de puerto eléctricos, datos y USB de carga.	Pieza	Byrne	N2X	\$6,712.00	\$13,424.00
							Total(MXN):	\$42,563.64

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable byrne usb "a" 1.82m/6ft Cable de usb, con 72" USB-A Color negro	Pieza	Byrne	BE02155-C	\$270.00	\$270.00
2	1		Cople hdmi byrne Conector de HDMI de 45 cm Conexion hembra a hembra,Color negro	Pieza	Byrne	BEZEVC-HD06-45CM/BK	\$286.25	\$286.25
3	3		Cable para redes siemon Cable para redes siemon, cable con 120", jack Cat 6E, color negro	Pieza	Byrne	BE01445-6-120"	\$349.25	\$1,047.75

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Salas de consejo - Interfaces  
Folio: 2747  
CLIENTE: GENERA

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

Total(MXN): \$1,604.00

**Gran total de Sala 705: \$ 44,167.64 MXN**